tione mihi cognitum, patefacturum, sive universo Cardinalium Colle

gio simul congregato, sive singulis Cardinalibus, sive scripto, sive ore, 

sive directe ac proxime, sive oblique ac per alios, sive ante ingressum in 

Conclave, sive ipso perdurante ; nullique interventui, intercessioni, aliive 

cuilibet modo, quo laicae potestates cuiuslibet gradus et ordinis volue

rint sese in Pontificis electione immiscere, auxilium vel favorem prae-

stiturum. 

Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia, quae propriis ma

ii i bus tango. 

C L A U S U R A C O N C L A V I S 

Ter campanula personata, iussu Emi Cardinalis Decani, cum Caeremo

niarum Magistri Extra omnes proclamassent, Conclave intus et foris clau-

debatur. De qua clausura interna et externa haec confecta sunt instrumenta : 

I 

EOGITUS CLAUSURAE INTERNAE CONCLAVIS 

In Nomine Domini. Amen 

Universis ac singulis hoc publicum instrumentum visuris, lecturis et 

audituris notum sit, quod die vigesima quinta octobris, anni millesimi 

nongentesimi quinquagesimi octavi, Apostolica Sede per obitum sa.me. 

Pii Papae XI I vacante, hora sexta vespertina, Emi ac Revmi Domini : 

Dominus Eugenius, miseratione Divina Episcopus Ostiensis, Portuensis 

ac Sanctae Rufinae, S. R. E. Cardinalis Tisserant, Sacri Cardinalium 

Collegii Decanus; Dominus Emmanuel, tituli Ss. Marcellini et Petri, 

S. R. E. Presbyter Cardinalis Conçalves Cerejeira, pro Emo et Revmo 

Domino Josepho Ernesto S. R. E. Cardinale van R o e y ; et Dominus Ni

colaus, Sancti Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus S. R. E. Car

dinalis Canali; et Dominus Benedictus, miseratione Divina Episcopus 

Praenestinus, S. R. E. Cardinalis Aloisi Masella, S. R. E. Camerarius, 

una mecum ac testibus infrascriptis, Excellentissimo Domino Alberto 
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Di Jorio, Sacri Collegii Secretario, comitante, totum Conclave perlustra-

runt, quod, diligenti adhibita perquisitione, muris obstructum et ex 

omni parte clausum in venerunt, atque, exclusis omnibus qui in eo per

manere non debebant, ianuam tribus clavibus obfirmarunt, hoc ipsum 

Conclave in eo statu esse iudicarunt ac reperiri, ut tuto et legitime pos

sit ad electionem Romani Pontificis deveniri ad formam Pianae Consti

tutionis. 

Acta fuerunt haec in Palatio Apostolico Vaticano, apud S. Petrum, 

in ipso Conclavi anno, mense, die et hora quibus supra; praesentibus 

Revmis Dominis Josepho Calderari et Salvatore Capoferri, Caeremo

niarum Apostolicarum Magistris, testibus per me adhibitis atque rogatis.